

Śpiewanie daje radość

Data publikacji: 15.01.2014 14:10

Radośnie i wesoło było wczoraj w kościele pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie. Nic dziwnego, na wspólnym kolędowaniu spotkały się tutaj dzieciaki z Zespołu Szkół Specjalnych oraz Zespołu Szkół nr 3. Śpiew niósł się po świątyni.

Dzieciaki wczoraj prześcigały się w kolędowaniu. Każdy śpiewał ile tchu starczyło w płucach. Pierwszy raz w kościele św. ap. Piotra i Pawła zorganizowano takie, wspólne dla obu szkół, kolędowanie. **To widać że te dzieci chcą śpiewać i ogromną radość im to sprawia** – mówi zastępca dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych Mariola Krajewska - Polaczek.

Skoczowska szkołą specjalna to miejsce, w którym kształcą młodzież i dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. To uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną od lekkiego po głęboki. **W zespół wchodzi szkoły od podstawowej przez gimnazjum po zawodową. Jest tutaj również szkoła przysposabiająca do pracy. W tej chwili uczy się tutaj 80 uczniów. Z regionu głównie Skoczowa i Brennej** – dodaje Polaczek.

Celem szkoły jest osiągnięcie jak największej samodzielności w życiu, ale jak podkreśla dyrektor placówki, zadaniem szkoły jest nie tylko to, aby nauczyć podopiecznych jak najwięcej umiejętności, które wykorzystują w codziennym życiu. **Ważne jest również to, aby były akceptowane przez środowisko. Kiedyś uczono dzieci niepełnosprawne tego, jak się odnaleźć, czyli one musiały się dostosować. My próbujemy nas, ludzi sprawnych nauczyć tego, jak funkcjonować z niepełnosprawnymi.** - mówi Mariola Krajewska – Polaczek.

[POSŁUCHAJ](#)

Stąd też na wspólnym kolędowaniu w kościele pojawiły się również dzieciaki z sąsiedniej szkoły podstawowej – ZS nr 3. zorganizowano go w miejscowym kościele parafialnym. Kolędy i pastorałki niosły się echem po zabytkowym wnętrzu świątyni. **To chyba najbardziej stosowne miejsce do wykonywania kolęd** – śmieje się Piotr Paszyna organista w kościele św. ap. Piotra i Pawła, a równocześnie muzykoterapeuta z Zespołu Szkół Specjalnych.

Na nasze zaproszenie odpowiedział Zespół Szkół nr 3, cieszę się, że tak wiele dzieci śpiewało wspólnie. Dla osób niepełnosprawnych muzyka jest w pewnym sensie ucieczką, innym światem. Kochają muzykę, nie tylko kolędy, w ciągu roku często śpiewamy przeboje radiowe – dodaje Paszyna.

[POSŁUCHAJ](#)

Skoczowska szkoła organizuje wiele zajęć dla niepełnosprawnych. W połowie lutego dla 120 podopiecznych odbędzie się bal karnawałowy. W jego organizację włączają się rodzice i pracownicy szkoły. Miejsce zabawy będzie szczególne – Hotel Gołębiwski. Cieszymy się bardzo, że mamy takiego sponsora. **Takie miejsce, taka zabawa przyniesie wiele radości naszym wychowankom** – dodaje Mariola Krajewska – Polaczek.

Jan Bacza

[Zobacz fotoreportaż>>>](#)